fortioribus et aptioribus armis uti posse judicavit, quam iisdem, quibus ista Sapientia aeterna tam feliciter tamque utiliter usa est. Quapropter omnes et singuli, hujusmodi paupertatem, castitatem et obedientiam, fideliter et perpetuo, juxta Institutum nostrum, servabunt. Et ut securius ac facilius, et etiam cum ampliori merito, in iis virtutibus observandis, possint usque ad mortem perseverare, unusquisque ea, quae in sequentibus capitibus circa id statuuntur, maxima qua poterit fidelitate, exsequi in Domino conabitur.

CAPUT III. — De paupertate.

1.— Cum ipse Christus, verus universorum bonorum Dominus, ita paupertatem amplexus fuerit, ut non haberet ubi reclinaret caput suum, eosque, qui secum in missionibus laboraverunt, Apostolos scilicet et Discipulos, in simili inopiae gradu constituerit, ita ut nihil proprium haberent; et sic expediti cupiditatem divitiarum, quae totum fere mundum perdit, melius ac commodius expugnarent; unusquisque in hac virtute colenda, ipsum pro sua tenuitate imitari conabitur, certo sciens hanc fore inexpugnabile propugnaculum, quo Congregatio, divina aspirante gratia, perpetuo conservabitur.

da uno guardaremos con fidelidad y perseverancia pobreza, castidad y obediencia según lo exige la naturaleza de nuestra Congregación. Y para que podamos perseverar hasta la muerte en la observancia de estas virtudes con seguridad, con facilidad e incluso con mayor mérito, todos nos esforzaremos con la gracia del Señor en guardar con la mayor fidelidad posible lo que se dice en los capítulos siguientes.

CAPITULO III. — **Sobre la pobreza.**

1.— Aunque era verdadero dueño de todos los bienes, Cristo adoptó una vida tan pobre que no tenía dónde reclinar su cabeza. Quiso además que los Apóstoles y Discípulos que trabajaban con él en la misión vivieran en el mismo estilo de pobreza, de modo que no tuvieran ninguna propiedad personal. De manera que, liberados ellos mismos, pudieran combatir con soltura contra el deseo ávido de riquezas que es la ruina de casi todo el mundo. También nosotros nos esforzaremos según nuestras pobres fuerzas en el cultivo de esta virtud, en la seguridad de que ella será la fortaleza inexpugnable que mantendrá por siempre salva a la Congregación con la ayuda de la gracia de Dios.

2.— Et quamvis ministeria nostra in missionibus, quatenus sunt gratis obeunda, nequaquam ferre possint, ut paupertatem omnimode profiteamur; affectu tamen, et quantum in nobis erit, effectu, ipsam observare in Domino contendemus; idque praesertim juxta ea quae hic praescribuntur.

3.— Omnes et singuli nostrae Congregationis intelligent, quod, exemplo primorum christianorum, erunt nobis omnia communia, et illa singulis distribuentur a Superioribus, nimirum victus, vestitus, libri, et supellectilia et caetera, prout cuique opus erit. Ne tamen quicquam fiat contra paupertatem, quam amplexi sumus, nemo de hujusmodi bonis Congregationis disponere, aut dispensare quicquam poterit, nisi de licentia Superioris.

4.— Praeterea, nullus quicquam habebit inscio, vel non concedente Superiore; aut quod non sit paratus statim relinquere ad praeceptum, vel etiam ad nutum illius.

5.— Nemo ulla re tanquam propria utetur. Nemo quicquam donabit, aut accipiet, vel dabit mutuo aut commodato, aut aliunde petet, sine licentia Superioris.

6.— Eorum quae sunt usibus aliorum deputata, vel in communi seposita aut relicta, nemo quicquam sibi sumet, ne libros, quidem; aut quod ad usum suum sibi datum, est, alteri tradet, sine Superioris consensu; aut id

2.— Nuestro trabajo en las misiones, pues debemos hacerlo gratis, no nos permite ciertamente practicar una pobreza total. Pero haremos continuos esfuerzos, con la ayuda del Señor, por tenerla en cuenta afectivamente, y en cuanto sea posible también en la práctica. Para ello observaremos lo que a continuación se dice.

3.— Hemos de saber que, entre nosotros, en la Congregación, todas las cosas serán comunes, a ejemplo de los primeros cristianos. El Superior las distribuirá a cada uno según sus necesidades, cosas tales como la comida, el vestido, los libros, los muebles, etcétera. Y para que nada se haga contra la pobreza que hemos adoptado, ninguno dispondrá de los bienes de la Congregación o dará nada de ellos sin permiso del Superior.

4.— Además, nadie tendrá nada sin conocimiento del Superior, o sin su permiso. Y deberá estar dispuesto a dejar cualquier cosa cuando lo mande el Superior, e incluso simplemente lo indique.

5.— Nadie usará de nada como si fuera suyo propio, ni dará o recibirá cosa alguna, ni la prestará o pedirá prestada sin permiso del Superior.

6.— De las cosas que son para uso de otros, o que están para el común, o que han sido dejadas a un lado, nadie tomará para sí cosa alguna, ni siquiera los libros. Ni dará a otro sin permiso del Superior lo que le ha sido dado para su uso; ni tampoco per-

patietur negligentia sua perire, aut fieri deterius.

7.— Nullus superflua, aut curiosa exquiret. Necessaria autem, ipsorumque desiderium ita quisque moderabitur, ut victus, cubiculi et lecti ratio, sit tanquam pauperi accommodata; atque in his, sicut in omnibus, effectus aliquos paupertatis, experiri sit paratus; quin etiam vilissima quaeque eorum, quae domi sunt, sibi tribui libenter patietur.